Propter q̄ obſero uos, ut cōſimetiſ in illū charitatē. Perinde ac ſi dicat. Velim equidē ut ea quā in hoc exiſtiendo uſi eſtis ante hac charitate: in eo reſtituendo utamini, ne desperādo in peiora labaf & ruat. Id ēq; nunc obſero ut peragatis, & ſi uibera id queam.

Ideo enī ſcripsi, ut cognoscā experimentū ueſtrū, an in omnibus obedientes ſitis. Idcirco inquit, hæc ad uos ſcripsi, ut qui ueſtrā ſim antea expertus obedientiā, cū fornicantē illū ueſtra ecclēſia eieciſtis; eandē illā hoc tēpore recognoscā, iterato periclitādo, in omnibus. Hoc eſt, uel in hoc ipſo quod depreſor, tū catēris in rebus, quas uobis iniuixerim.

Cui autem aliquid donatſis, & ego. V tuos, inquit, uenī illi dediſtis, ita & ipſe, hunc miſtus tatus, conſolandum iam ceneſo.

Nam & ego donaui, ſi qd̄ donaui, propter uos in persona Christi, ut nō circūueniamur a Satana. Ipſe uero, ueſtri ob grātia huic uenī dedi, ſiquā iam contruli, & in Christi persona donaui, hoc eſt, haud ſecus ac Christus ipſe donaſſet. Ne a Satana circūueniamur, & inſtigemur, ut aſſeriores erga hunc ſimūs, & peccas exiguimus acerbiores.

Non emignoramus cogitationes. Id eſt, ſatana inſtigations ad acriora. Cū uenifsem autē Troadē per euangelium Chri & oſtū mihi aperīt eſſet in dño, nō habui requieſpū meo, eo q̄ nō inueniētum Titū frātē meū, ſed ualeſtū ſcī ſeſe ſcriptus ſum i Macedonia. Cū Troadē, inqt,

Suſcipiendo et
confolando pe-
catores, ne deſſ
perent.

Barth. xxvij.

Acto.i.

Paulus obſe-
rat qui poter-
et ratūberē.

Troades. me cōtulisse euāgeliū ḡa p̄dicādi, & ostiū eset mihi apertū: hoc est auditō & paratiōes aīos in uenisiē in dñō, id est dñi ope: nō habui requiē spūi meo, nequiu scilicet uoluntati mea tūc satifacere, ḡa fratrē minus inuenierū. Id forte dicit, q̄a Titus erat apud Troades testifator & lingua illa peritor. Vel q̄a haud quaq̄ posset apostolus fideles solus instruere, incredulis obstrepētibus Cateq̄ ubi fideles inquit hortatus, saluere iussi, me in Macedoniam contuli,

Galat. 6. Deo autem gratias, q̄ semp triūphat nos in Christo Iesu, l. Deo, inquit, gratias agimus, q̄ triūphat nos, id est, triūphare nos facit in Chro Iesu, hoc est, cū Iesum filium pdicamus. Perinde ac si dicatur, Triūphent alii pro terrenis rebus his decretant, si p̄dile uero Iesum soli glorię duxerim, ut & alibi dixerat. Mihī absit gloriari, nisi in cruce dñi nostri Iesu Christi.

Et odorē notitia sua manifestant nos in omni loco, qd Christi bonus odor sumus deo i his qui salui sunt, & his q pereunt. Quod autem dicit tale est. Sive salutē assequant, præmiūq, sive interitorum & perdītōrum; perstat tamen sua uirtute & robore euangelī. Nosq̄ eodem quo sumus statu constitutus. Et quemadmodū lux ipsa & fulgor, imbecilliora qua q̄ obte nebras, in suo splendore alioqui perseuerat. Militem, & si his qui deprauato sumus gantu, amarius uideatur sua tamen seruat dulcedine. Sic euangelī odor est, & suave, tam & si increduli intereant, & disperendantur. Nos uero deo iure optimo sumus in suauitatis odorem. Cui, quis unq cum sentientiam tuliter aduersabitur?

Multum fues ac caneros pte
ac foscari. **E**t ad hæc q̄s tā idoneus? Postq̄ magna cīdā p̄fatus est Paulus. & suavissimū nos spirare o-

Bulsum suis Christus quidē scandali petra, & ad potionē expositus, & ignis qui aurum reddit fulgentius, uesper & sententia comburit.
Et ad hāc q̄s tā idoneus? Postq̄ magna qdā p̄fatus est Paulus, & suauissimū nos spirare o-
dorē, & trūphare rursum hāc moderatius differēs, ait. Nihil fore ad imbecillitatē hāc nostram

Pseudo/ dore, & triplacitum nāc moderatis amores, ait. Nihil fore ad imbecillitatem hac noctram idoneum sat, nisi p̄sto sit & dei potētia. Ad eū nāq; & solū, nō ad nos spectat reg; omnī summā.
Non em sumus sicut plurimi adulterates uerbū dei. Hoc loco fallos apóstolos carpit, q; dei gratiā propriae iuritū ascriberet. Nō em, inquit, cōmentitor; sum ipse apóstolο; perfumis, q; deprauata & adulterare dei grām uelim; sed deo equidē uniuersa permisi. Quis em posset ad hęc per se fatus sufficere? Arguit pr̄ terea eosdē apóstolos exterioris sapientia argutiolis quibulda docendo alios insecare, & ueniala habere, que dari gratis oportuisset. Se rāmen haud quāq; isti usmodi esse, in subsequentibus demonstrabit.

Sed ex sinceritate, sicut ex deo, corā deo in Ch̄o loquimur. [...] Hoc est, aīo puriore & aper-
to nos loquimur, tanq̄ ex deo accipientes q̄ dicimus. Neq; à nobis p̄fis mirandū aliquid edimus
facinus; sed Christi uirtutē, nō nostri sapientia euangelii p̄dicamus. Corām deo aut̄ dixit, ut sui
cordis & reūtūdine p̄ferat, & libertatē. Abest em̄ tantopere à quois dolo cor nostrū & la-
be: ut liceat nobis, uel in dei conspectu id aperire.

CAP. III. Ncipimus iteg nosiplos cōmendare. Cū magna de se Paulus p̄d̄carit, quereret alius quis. Quid illud? Tēsp̄im extollis, cum de te talia iac̄itas, Hanc igitur quæſt̄ionem ex sequuntibus soluit.

Hut nondum ergo sicut qdā cōmendatatijs epifolis ad uos, aut ex nobis? Hac nō sine indignatiō aliqua refert, ut Corinthios uerbis urgeat acrioribus. Ostendit aut̄ subdolos & fictitiū nonnullos apofolos, q̄b fama cū ēt obscurior, q̄ nullis esēti propriis opibus clarissimā cōmēdationē finxit eis epifolas, quas in suā ipsi cōmēdationē quicunq̄ liberet, differset. ex hisq̄ & laudem sibi & nomen apud exterios cōparasse. Quod uero Paulus nō sine animi acerbitate loquitur, tale est. Num forsan dixerit quispiā, cīcūferendas esse & nobis cōmēdatis ad nos epifolas, uel ex uobis ad alios, ut per eas notiores efficiamur? Deinde quæ sequuntur, sic inquietus subdit.

¶ pistola nostra uos estis, scripta in cordib⁹ nřis: qđ scitur & legitur ab oib⁹ hoib⁹. Quod inq, epistolæ in meā cōmendationē egissent & laude, id ipsi p̄ uos agitis. Nā cū ab alijs uel spe-ctamur uel audimur, uel quoq; profectū est, uos circūferimus. Quippe quos cordi habemus inscriptis, & uestras uirtutes oib⁹ propalamus. Cū itaq; epistolæ loco uos habeat, q; me apud alios cōmēdatis, & laudibus summis effertis nullas alias a uobis exigerim lſas, ut me nescienti⁹ bus innotescā. Accedit p̄terea, ut neq; alioq; apud uos cōmēdatiōs indigē, qđ quidē infiti mīhi mēti & cordi sitis. Sūt nāq; ad eos necessarie cōmēdatit⁹ lſas, qbus ipsi incogniti sumus. Vos aut mihi ajo estis inscripti, ita ut excidere nulla pacto possitis. Quibus dictis, nō mō illoq; suo te st̄monio cōprobat charitatē: uerū & uirtutes extollit. Siq; dē & p̄ceptoris manifestatā cāteris hoib⁹ dignitate sati habere uirū uidebanſ. Magistris nāc discipli uirtus decori est.

Manifestati qm̄ ep̄stola eftis Chfi. **Quo** fieri id pacto p̄t. **Nimiq̄ qd Chfi mandata & leges apud nos h̄p̄tos, tanq̄ apud aliquā literā, monumenta, & manent, & conseruantur.**

IN II. EPISTO. AD CORINTHIOS.

¶ inistrata à nobis & scripta, nō atramēto, sed spū dei uiui. Nō in tabulis lapideis, sed in tabulis cordis carnalibus. ¶ Occasionē appriensis legē cū euangelio cōfiderat, ex ea sic iniquis initus fumis. Quādmodū legis Moysēs fuit olim minister, sic & nos ad fidē hanc nostrā uulgāndā, & prædicāndā ministerio fungimur: ut q̄ spū & tabulas illas insculpsit, sic & nos corda. Atq̄ & lex erat atramēto inscripta, in nobis uero euangelio spū est exaratum. Quantūq̄ differt ab atramēto spūs & cor ipsum a lapide tantundem nouā lega ueteri, testamentū. Potest & in aliū sensu id dicit̄ capi. Nā cū cōfiteret, se criciatibus ludies, & alius a fide alienis, corda ineflī lapidea, eoſi delū cordia carnalia intulit. ut pote, que & rationē admittant, & eadē hac gubernentur.

Efiducia autem habemus in Christo ad deum. Non quod sufficienes sumus cogitare aliquid a nobis. **I**psius ostendit nouam hanc, antiquam illam legem proficere coelestes erat, sic Paulus oratione fuisse prosequitur, uos uidelicet apostoli, quoque ministerio lex noua traxit, proficentes Moysi estis, qui ueterem administravit. Quodcum dicit ne ferre prece superbiuam uideretur, sic inferit. Nec enim accensesti nos illud uirtutis debet, sed deo, in quo habemus in Christo fiduciam, hoc est, in quo per Christum omnis nostra uita est gloria, nostra natus; huius in deo iactantibus Christus est uis. Nec quidpius est, quod sit opera nostra effectu, nec minimus quidpius. Hec enim dicere uoluuisse designat cui inquit. Sufficienes non sumus cogitare aliquid a nobis, quasi ex nobis.

Sed sufficiēta nra ex deo est q̄ idoneos nos fecit ministros noui testamēti. **L.** Virtus, inquit, nra & uigor ois ex deo haud dubie proficisci. Ipse naq̄ nos idoneos reddidit, hoc est horauit & aptiores effectit ad rei huius diuinae & noui testamenti administrationem.

Boraut, & aptiores emendat, rectius dicitur & non admodum erat. Non litera, sed spū. Et lex quidē spiritualis erat, hoc est, à spū concessa & prodiens: nec tñ ut noua, uteris illa spū cōferebat. Ait igitur, Haud quā nobis quādmodū Moysi litera duxarant creditre sunt, sed spū ipse cōcessus, Nō enī spiritualibus quibūdā & diuinis tantū apostolorū nitebat doctrina, sed simlac manus imposuit, & spū largiebantur.

Littera autem occidit spiritum sicut uiuificat. — **L**ex inquit illa uetus fieri, si quæ deprehendat uel regis in minimis delinquentem, non se curuiscit morte, quam ligna sabbato legente afficerit; Spus autem sanctus, uel si mille hominum facinoribus obstrictum exceperit, baptismi lauacro, & iusti redit, & peccato mortuum uiuificat.

Quod si ministratio mortis, literis deformati in lapidibus fuit, in gloria. ¶ Patefacta superius noui & veteris testamenti differentia, asserit altere atramento, altere spūi esse cōscriptum; & insculptū lapidibus illud, hoc uero cordibus. Itēc ex altero morte, utrā ex altero cōparari. Nunquid ostendere nititur, longe maiore est euangelii gloriā, q̄ legi fuerit. Lex quippe veteris sensibilē quandā nacta est gloriā, Moysē scilicet facie fulgentiorē. Noua uero eā uidelicet q̄ mente cōcipitur. Quidquid hāc ipsam nemini iā sensibiliter licet oculis intueri. Ostendit itaq; euangelij excellētia ipsam animi conceptu quādā cōprehendi posse, inquit q̄ priorē legē mortis fusilli ministrā. Ne q̄ em effectricē dixit, ne ullā præbeat harēticō errori occasiō, sed ministrantur. Enimvero peccati morte pepererat, mors uero suppliciū afferebat. Litera præterea ipsa veteris testamenti sola constabat nec pulsā afferebat op̄ certantibus. Quod sane in baptismo nō accidit. Arguit & simplicia illi nec defnemere nec tolli, inquit nanq; mortis hanc administrationē nō in lapidibus fuisse formatū. Silex itaq; cū talis exitterit, in gloria est effecta, quāto magis & gratia, q̄ adeo præstat, ut nihil queat eius excellētia comparari.

Ita ut nō possent intendere filii Israēl in facie Moysi, propter gloriā vultus eius, q̄ evacuat. Tacite hoc loco Iudeos incusat, q̄ adeo erant mēte obtusi, ut ne ipsam quidē sensibilem Moygloriā possent suspicere. Nec enim dixit legē ipsam uel tabula eiusmodi gloriā habuisse, sed Moygloriā facie. Moyses nāq̄ nō legis tabula p̄ se gloriā & splēdorē ferebat, quā demū gloriam 8. Moysi demū, cū inq̄, evacuat, hoc est, vacua & inanis effecta est. Adverte autē quēadmodum in
cūq̄ inīcū gloriā dixerit, sed evacuatā, hoc est, deſtitūtā & otiosam & finem nactam.

Quoniam non magis ministratio spiritus erit in gloria. — Quædammodum legem assertur morte submistrare, sic coquerebatur, ut euangelium diceret uite ministri. Veritatem quod est p̄testans erit spiritus dicitur, cuiuslibet. Longo itaque noui hoc testamentum praestantior est gloria, q̄ lex illa uectus

Nam si ministratio dānationis in gloriā est: multo magis abūdāt ministerium iustitiae in gloriā. Rursum in eadē sententiā interpretāta perfisit, explicans, quēadmodū litera ipsa occida. Lēge ēm̄ inquit, ministratione quandā esse dānationis, qā tormentis afficiat, nō gignat supplicia; iustitia qā ministerū euangelii dicit, quod non solū nos eximiat a penīs, sed iustos reddat uel delinquentes. Quo fit, ut maiori habendū sit euangeliū gloria.

Nam nec glorificari est, qđ claruit in hac parte propter excellētē gloriā. **Q**uid, ingt u-
terē cū noua lēge contulerim, cū sit tanta & noua p̄fstantia, ut in hac parte, hoc est, in eiusmodi
di cōparatione, nullā habere gloriā existimabitur quod fuerit glorificati. Id est, uetus lex ipsa
ob noua excellētissimā claritatem. Ita fit, ut & si glorioſa per se fit uetus illa: alioquin propter
euangelij ipsius p̄fstantiā, conuinicunt omnis gloria esse immunitus. Aduertere aut̄, quemadmodum
ueterē illā ex eiusmodi euangelij comparatione commendet: **N**eque enī in dissimilibus comp-

Doyse veteris legis minister.

Ezechiel 5

**Paulus nouæ
legis doctor.**

*Roma.vij
Lex spiritualis
cur.

Litera occidit
spūs viiiif. qūc
Alime. xv.

Exodi. xxxiiij.
Legis veteris
et nouæ dñi.

Exodi. xxxiiij.
Legis veteris
et nouæ dñi.

minus crederet excusat, dixerit Paulus: Sed ne diuinæ gloria fulgorē inquit et pphani oculi, pspctaret eiūmōi splendor in eo cōstat, ut Chrm q̄s credat et in crucē fuisse sublatū, & in cœlos assumptū, & bona futura largitus. Quēadmodū em̄ q̄ oculo ualeutini colulū, ei q̄ ea laboret obcurio aliquā loco recōdit, ne solis radios itūdo acī offendat. Sic & his cū p̄ se à fide defēcerint, haud secus deus euāgeliū intercludit fulgorē, q̄ Israelicis micantē Moyſi faciē. Nobisq̄ itēne margaritas inter porcos semp geramus inūxit. Recte aut̄ fulgeat dixit. Siquidem mediocri nūc luce fruimur, necq; illuminati penitus sum⁹. Qd̄ pfecto & ante expressit, cū odoratu dūtaxat cum cœlestiū regē, uelut pignore quodā potiri dix̄it; arguens quā potiora sunt & maiora, in futuro eccl̄o nos manere.

Qui est imago dei. O fidit hoc loco, infideles nō Chri modo, sed etiā p̄ris esse gloria ignaros. Qn̄quidē patris imago fit Chrius. Quo fit, ut q̄ hūc nesciat, nec patris habeat notionem.

Non em̄ nos meti ipsos p̄dīcamus, sed Iesum Christū dñm n̄m. Nos em̄ feruos uestrōs, p̄ Iesum. Superius dixerat minus se astute incedere, moxq; p̄ infidelibus mentionem interiecit, quēadmodū uidelicet opertis finit & obcācati. Num uero infert, propterea nihil à nobis p̄uerūtiā agitur, quia haud quāq; nosipos, ut falsi apostoli soleat, extollimus. H̄i nanq; auditorib⁹ fua-debat, q̄tenus ex seip̄is denotionē acciperet. Quēadmodū in priori epistola significauit cū diceret: Ego qđem Apollo, alius Cephe. Necq; existimetis, qui nos impugnat, nobis bellum inferre, qn̄quidē haud quāq; nosipos, sed Christū p̄dīcamus. Ille itaq; a uobis oppugnat, de quo nos p̄dīcamo dīserimus. Cetero adeo ipse p̄cul sum, ut aliqd̄ de meipso iactem, ut non fugerim pro Christo a uobis, uel lugū mihi & seruitutē imponi. Christus uero tāta erga uos detentus est charitate, ut cuncta uestrī ob gratiam gesserit.

Quoniam deus qui dixit de tenebris lucē splendescere, illuxit in cordibus nostris, & illuminatiōnē scīæ claritatis in facie Iesu Christi. Cur (inq̄) nihil de nobis p̄dīcamus? Quia deus ille eundē in p̄fessiōne est imparitus. Neq; initio creaend⁹ rerum edixerat, lux est & tenebris facta, sic nunc dixit, & splendor est eiusmodi nobis iniectus. Sed ipsemet potius in lucē nobis est factus est. Siq; dem in Christi facie nobis ipse illuxit, hoc est, p̄ Christū. Cuius per grām suū in nobis fulgorē inieci pater, largitusq; est & scientiē lumen, non sua substantia, sed gloria claritate. Attende quēadmodū uel hoc loco Paulus diuinis afferat trinitatē. De spiritu nanq; disseruit, cum gloriam dixit dñi speculamur. Dñs aut̄ sp̄itūs est. De filio uero cum illuminationē nem glorie euāgeliū Christi. De patre autem facit hoc loco mentionem, cum illuminationēm scientiē inquit, gloria sue.

Nabemus aut̄ thesaurū istū in uasifictilibus. Cum multa atq; p̄clarā de ineffabili gloria dei explicasset, ne objicere quisip̄ istiusmodi possit. Cur ergo hoc mortali in corpore p̄maneuimus, qui tāta, ut afferis, acceptimus? Respođet uel id p̄m̄ esse diuine potentia. Qn̄quidē uel difficile uasifictū tales thesaurūs continent.

Ut sublimitas sit uirtutis dei, & nō ex nobis... Ut cōfēt̄ (inq̄) apparetis uirtutis magnitudinem nequaq; a nobis, sed a deo proficiēti. Ne ut ip̄i, existimēnūr aliqd̄ posse qđ dignū laude sit nosipos efficeri, deo adscribamus. Et illus esse donū, qđcunq; bene & laudabiliter gerit, dicitemus. Falsos p̄terea hoc loco arguit ap̄ostolos, q̄ grām dei sibiūp̄is accēsent.

In omnibus tribulationē patimur, sed nō angustiamur. Adeo inquit oia sunt diuina potētia tribuēda, ut & si fictilia uascula ip̄i p̄ferimus, tātisq; undiq; urgēmur angustiis, nō tā uel frāgitur, uel q̄ in nobis recōditus est thesaurus, aboleat. In oībus aut̄ angustiamur, hoc est, quis loco, & quibus in rebus, tā apud amicos q̄ apud infēnsos pressuras nos patimur. Non tā uel angūtum, uel coartamus. Quādoquidē corda nostra Christus dilatet.

H̄i portiamur, sed nō destituimur. H̄oc est, & si in rem ancipitē & dubiā incidimus, nihilominus erēcti pedibus stamus. Nec ullā desperatione succumbimus, sed uia potius euādimus regia, & in deo cōpētra, uictores ab eo nihil destituti. V̄ aliter, ap̄oriamur, qđ grāce & prop̄p̄lēvōs dictum, id sane p̄rūlerit. Et si necessaria definīt, haud quamquam tamen in uero thesauro conse-
persequuntur, haud quāq; tamen deserit deus. Ad nostram nanq; h̄ac p̄mittitur persecutio exercitatiōnem, non uitancamur.

Deīcimur, sed non perimus. Exterioribus aduersarij & tēlis corpus hoc lēditur, nullā tāmen perniciē propter animi promptitudinē & constantiā suūtūnemus, quin potius qđ ad ip̄m attinet corpus, a deo defendimur.

Semp mortificationē Iesu in corpore nostro circūferētes, ut & uita Iesu manifestet in corporibus nostris. H̄oc est, mortes q̄tidiē ip̄i subimus, & dñi mortē imitati, eiūdē & uita sine resurrectionē in nō corpore circūferimus, ut illa in nobis patet. Quocirca q̄s Christū dñm resurrexit, & dñs dicit, cūno spectauerit mortē obire quotidie, & uitam quotidie ducere, ei rei haud quā amplius sit diffisurus.

Semp

Semp em̄ nos qui uiuimus, in mortē tradimur, ppter Iesum, ut & uita Iesu manifestet in mortali carne nostra. Per hēc qđem declarat, qđ illud sit p̄ dixerat Iesu mortē. Erat nāq; subobscure id dīctū, cōsuebit enodare apostolus, q̄ min⁹ pater ēt. Illud aut̄ in uita Iesu manifestet, a superiorib⁹ p̄det, & in hūc, s. sensum accipit. Quēadmodū em̄ nos Chri mortē nūc toleramus, & mortē p̄ eo obire, si loc⁹ det, uel uiui malum⁹, sic & ip̄se in aīm magis induixerit, uel mortuos nos plane uiuicare, qđ & alibi differit inquietus. Si em̄ cōmorierūt, & uitā simul ducēntur.

Quo fit ut mortis nobis opetur, uita aīt in uobis. Mortē hoc loco tentatiōs dicit. Quod aut̄ inq̄t, hm̄i est. Nos qđem in periculis sumus, uos aut̄ uita, q̄ ex periculis cōstat, fruimini: ppter qbus euāgeliū p̄dīcatū ē, quo uitam uiuītis sempiternā.

Lebem⁹ aut̄ eundē sp̄m fidei: scđm qđ scriptū est: Credidi, ppter qđ locut⁹ sum, & nos creditus, ppterā & loqm̄. Tentatiōs meminerat & mortes supius. Deinceps uel ex his, inq̄t, nos exēmit deus. Insup & illud adiecit, idcirco hi malis uos eruit deus, ut eū resurrexisse credātis. Nūc uero inq̄t, nō mēte soli & cogitatiōe, sed fide erit id adfrēndū, inferiō. Quēadmodū David cū ēt tētātib⁹ diueūtūs, ex hisq; a deo & solo crep⁹, credidi dixit, ppterā locut⁹ sum. Haud se & nos eūdē fidei sp̄m ascūci, quē & David illi fit nađ⁹, credētēs id loqm̄. Qđ quēadmodū Chri sp̄ife a mortuis resurrexit, ita & nos nūc supatis piculis, iterato sum⁹ resurrecturi.

Sciētēs qm̄ qui suscitauit Iesum, & nos excitaturus est, & cōstituet uobiscū. Oia em̄ uestrī gratia toleramus, ut affluens gratia, p̄ multos abunde in gloriā dei. Quid credimus (inq̄t) uel ip̄i quid uidēmus? Id fane, quod a quoq; discriminē nos liberabit, ac deniq̄is suscitabit, qui & Christū iā excitauerit, adiūtūt p̄ uobiscū una bonis ppterūs fruituros. Facit insup eos, cum ad credēndū tād recte uiuēndū fidētōres. Nec secū & falſos hoc loco carpit ap̄ostolos, se affirmantes pro discipulis, ut bona hm̄i cōpārent, intercederet. Vnde id cōfūtans Paulus hunc in modū edīserit. Vnde grām uiuērūt condita, quietiā, & resurrectio idcirco effecta ē. Non em̄ per hūc illumine recti aliquid gerit. Nam & id orñe deuse exequitur, & plurimis impiūtūt. Quo fit, ut abīdante gratia, abundet tātā neceſſe est, multoq; ad dei gloriā in habēdīs gratijs & officijs. Ap̄oli itaq; istiusmodi deceptores, cū dei grām sibi iniq̄uius uendicāt, illius haud dubie obscurant & gloriam.